МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от «08» августа 2013 г.                                                                                           № 137
Об  определении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

Руководствуясь Федеральным законом от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», ст.5 Закона Ярославской области от 25.06.1999г. №20-з ««О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Ярославской области», Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти  субъектов Российской Федерации  мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности,  в которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами  местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям  и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом Октябрьского сельского поселения,

Муниципальный Совет  Октябрьского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Определить границы территорий, прилегающей к МОУ Октябрьская средняя общеобразовательная школа пос. Октябрьский и МОУ Ломовская средняя общеобразовательная школа дер. Дюдьково, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в пределах 100 метров от входа для посетителей на обособленные  территории образовательных учреждений до входа для посетителей в объекты розничной торговли или общественного питания.
2. Определить границы территорий, прилегающих к МДОУ детский сад пос. Октябрьский  и МДОУ  детский сад дер. Дюдьково, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в пределах 50 метров от входов для посетителей на обособленные  территории дошкольных образовательных учреждений до входа для посетителей в объекты розничной торговли или общественного питания..

3. Определить границы территорий, прилегающих к амбулатории пос. Октябрьский, Дюдьковской врачебной амбулатории дер. Дюдьково и Киселевскому медицинскому пункту пос. Лом, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в пределах 50 метров от входа для посетителей в здания медицинских учреждений до входа для посетителей в объекты розничной торговли или общественного питания..

4. Определить границы территорий Октябрьского сельского поселения, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам  нахождения источников повышенной опасности, определяемых постановлением Правительства Ярославской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в пределах 20 метров от границ территории мест массового скопления граждан или входа на обособленные территории мест нахождения источников повышенной опасности до входа для посетителей в объекты розничной торговли или общественного питания.
5. Расчет  расстояний прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, производится путем замера по радиусу от входов в объекты, указанные в п.п. 1 - 4  настоящего решения, либо на их территорию (при её наличии) до входа  для посетителей в объекты розничной торговли или общественного питания.

6. Утвердить схемы  границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к следующим объектам:

6.1.  МОУ Октябрьская  средняя общеобразовательная школа по адресу: 152961, Ярославская область, Рыбинский район, Октябрьский сельский округ, поселок Октябрьский, д. 29а  согласно приложению 1 к решению;
6.2. МОУ Ломовская средняя общеобразовательная школа по адресу: 152962, Ярославская область,  Рыбинский район, Ломовский сельский округ, д. Дюдьково, д. 16 согласно приложению 2 к решению;
6.3.МДОУ детский сад пос. Октябрьский  по адресу: 152961, Ярославская область, Рыбинский район, Октябрьский сельский округ, поселок Октябрьский, д. 11а согласно  приложению 3 к решению;
6.4 МДОУ детский сад дер. Дюдьково по адресу: 152962, Ярославская область,  Рыбинский район, Ломовский сельский округ, д. Дюдьково, д. 13 согласно приложению 4 к решению;

6.5. Амбулатория по адресу: 152961, Ярославская область, Рыбинский район, Октябрьский сельский округ, поселок Октябрьский, д. 33 согласно приложению 5 к решению;

6.6. Дюдьковская врачебная амбулатория по адресу: 152962, Ярославская область,  Рыбинский район, Ломовский сельский округ, д. Дюдьково, д. 12 согласно приложению 6 к решению;
6.7. Киселевский медицинский пункт пос. Лом по адресу: 152960,  Ярославская область,  Рыбинский район, Ломовский сельский округ, пос. Лом, ул. Пионерская, д. 10 согласно приложение 7 к решению.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

8. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                                                  Н.Г. Ситников

Приложение 1 к решению

Муниципального Совета

Октябрьского сельского поселения

от 08 августа 2013 года № 137

МОУ Октябрьская  средняя общеобразовательная школа по адресу: 152961, Ярославская область, Рыбинский район, Октябрьский сельский округ, поселок Октябрьский, д. 29а
[image: image1.jpg]

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                                         Н.Г. Ситников
Приложение 2 к решению

Муниципального Совета

Октябрьского сельского поселения

от 08 августа 2013 года № 137

МОУ Ломовская средняя общеобразовательная школа по адресу: 152962, Ярославская область,  Рыбинский район, Ломовский сельский округ, д. Дюдьково, д. 16
[image: image2.jpg]

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                             Н.Г. Ситников
Приложение3 к решению

Муниципального Совета

Октябрьского сельского поселения

от 08 августа 2013 года № 137

МДОУ детский сад пос. Октябрьский  по адресу: 152961, Ярославская область, Рыбинский район, Октябрьский сельский округ, поселок Октябрьский, д. 11а
[image: image3.jpg]

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                  Н.Г. Ситников

Приложение 4 к решению

Муниципального Совета

Октябрьского сельского поселения

от 08 августа 2013 года № 137

МДОУ детский сад дер. Дюдьково по адресу: 152962, Ярославская область,  Рыбинский район, Ломовский сельский округ, д. Дюдьково, д. 13
[image: image4.png]

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                                     Н.Г. Ситников
Приложение 5 к решению

Муниципального Совета

Октябрьского сельского поселения

от 08 августа 2013 года № 137

Амбулатория по адресу: 152961, Ярославская область, Рыбинский район, Октябрьский сельский округ, поселок Октябрьский, д. 33
[image: image5.png]

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                      Н.Г. Ситников
Приложение 6 к решению

Муниципального Совета

Октябрьского сельского поселения

от 08 августа 2013 года № 137

Дюдьковская врачебная амбулатория по адресу: 152962, Ярославская область,  Рыбинский район, Ломовский сельский округ, д. Дюдьково, д. 12
[image: image6.png]

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                                         Н.Г. Ситников

Приложение 7 к решению

Муниципального Совета

Октябрьского сельского поселения

от 08 августа 2013 года № 137

Киселевский медицинский пункт пос. Лом по адресу: 152960,  Ярославская область,  Рыбинский район, Ломовский сельский округ, пос. Лом, ул. Пионерская, д. 10
[image: image7.png]

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                             Н.Г. Ситников